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Syfte 
Dessa regler innehåller bestämmelser för forsknings- och utbildningsnämndens sammansättning och 
val till nämnden. I Anvisningar för val av ledamöter till forsknings- och utbildningsnämnden, dnr L 
2022/12, anges hur val av ledamöter till forsknings- och utbildningsnämnden ska genomföras. 

Bakgrund 
Forsknings- och utbildningsnämnden säkerställer kollegialt inflytande, studentinflytande samt 
inflytande från externa ledamöter från näringslivet. Forsknings- och utbildningsnämnden ansvarar 
för kvalitetssäkring och utvärdering av forskning och utbildning på grundnivå, avancerad nivå samt 
utbildning på forskarnivå för hela lärosätet och beslutar i de frågar som framgår av rektors besluts- 
och delegationsordning.  

Forsknings- och utbildningsnämndens sammansättning 
Forsknings- och utbildningsnämnden ska bestå av en ordförande, en vice ordförande, sju lärare, två 
externa ledamöter samt fyra studenter, varav en ska vara doktorand. Minst sex av lärarledamöterna 
samt ordförande och vice ordförande ska uppfylla kraven på vetenskaplig kompetens. Med 
vetenskapligt kompetent lärare avses här lärare som har doktorsexamen eller motsvarande 
kompetens.  

Utseende av lärarledamöter, ordförande och vice ordförande 
Lärarledamöter utses genom val inom Högskolan. Ordförande och vice ordförande utses av rektor 
efter rådgivande val inom Högskolan. Samtliga tre val genomförs vid samma valtillfälle.  

Utseende av externa ledamöter 
Externa ledamöter utses och beslutas av rektor. 

Utseende av student- och doktorandledamöter  
Den utsedda studentkåren vid Högskolan utser fyra studenter, varav en ska vara doktorand. 

Mandatperiod 
Lärarledamöter och externa ledamöter väljs för en mandatperiod om tre år med möjlighet till omval i 
ytterligare tre år. Lärarledamöter kan sitta i max två mandatperioder om tre år eller max sju år i följd 
med anledning av eventuellt fyllnadsval under sista året av en mandatperiod. Student- och 
doktorandledamöterna väljs för en period om ett år. 

Bestämmelser för val av ordförande, vice ordförande samt 
lärarledamöter 

Valberedning  
Valberedningen ska bestå av en lärare från vardera akademi. Respektive akademiråd ansvarar för 
utseende av sin ledamot i valberedningen. Ledamot i valberedningen ska uppfylla kravet på valbarhet 
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och vetenskaplig kompetens. Både kvinnor och män ska vara representerade i valberedningen. 
Valberedningen utser inom sig den som ska vara ordförande.   

Valberedningens uppgift är att ta fram för uppdraget lämpliga kandidater utifrån forsknings- och 
utbildningsnämndens ansvar och uppdrag. Valberedningen ska efter samråd med rektor lämna 
förslag till en ordförande, en vice ordförande samt sju lärarledamöter. De föreslagna ledamöterna ska 
spegla lärosätets utbildnings- och forskningsbredd och därmed kunna ta långsiktigt ansvar för 
Högskolan ur ett helhetsperspektiv. I valberedningens förslag ska både kvinnor och män ska vara 
representerade och valberedningens förslag ska vara jämställt. Ledamot i valberedningen ska inte 
föreslås som ledamot i forsknings- och utbildningsnämnden.  

Valberedningens uppdrag sträcker sig löpande över mandatperioden. 

Valbara 
Valbar är den som har tillsvidareanställning som lärare vid Högskolan i Halmstad. Anställningen ska 
omfatta minst 50 procent av heltid. Minst sex av lärarledamöterna samt ordförande och vice 
ordförande ska uppfylla kraven på vetenskaplig kompetens. 

Ej valbara 
De som kan utses som ledamöter i FUN får inte vara rektors ställföreträdare, vicerektor, 
akademichef, biträdande akademichef, avdelningschef/motsvarande, forsknings- och 
utbildningsledare, ledamot i högskolestyrelse eller representant akademiråd, såvida de inte före valet 
meddelar att de kommer att frånträda sina andra uppdrag om de blir valda. Doktorander är inte 
heller valbara eftersom de här ingår i studentkategorin.  

Röstberättigad 
Den som är valbar är röstberättigad. Röstberättigade är också alla övriga anställda, både lärar- och 
T/A-personal om anställningen omfattar minst 50 procent av en heltid och är en 
tillsvidareanställning vid fastställandet av röstlängden. Doktoranderna ingår i studentkategorien och 
är därför inte röstberättigade i valet av lärarledamöter. 

Valförfarande 
Högskoledirektör fastställer röstlängderna en vecka före valet. I valet av ordförande och vice 
ordförande får de röstberättigade rösta på maximalt en person. I valet av lärarledamöter får de 
röstberättigade rösta på maximalt sju personer. De röstberättigade kan rösta på andra valbara 
kandidater än de som valberedningen föreslagit.   

Ersättning av vald ledamot under mandatperiod 
Om någon ledamot i nämnden avsäger sig uppdraget under löpande mandatperiod ska ny ledamot 
väljas för återstoden av ursprunglig mandatperiod. Vid fyllnadsval ska det genomföras snarast vid ett 
särskilt valtillfälle. Reglerna för det ordinarie valet gäller även fyllnadsval. 
 

 


	Regler för val av ledamöter till forsknings- och utbildningsnämnden vid Högskolan i Halmstad
	Syfte
	Bakgrund
	Forsknings- och utbildningsnämndens sammansättning
	Utseende av externa ledamöter
	Utseende av student- och doktorandledamöter
	Mandatperiod

	Bestämmelser för val av ordförande, vice ordförande samt lärarledamöter
	Valberedning
	Valbara
	Ej valbara
	Röstberättigad
	Valförfarande

	Ersättning av vald ledamot under mandatperiod



